令和５年５月 16日

稜南中学校保護者 様

天草市立亀川小学校 PTA

PTA会長        浦田 寛

母親委員長 田中 優科

制服リユース事業に関してのご協力のお願い

薫風の候、稜南中学校保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。
さて、亀川小学校では、昨年度から標記の事業について取り組んでおります。稜南中の

保護者様の中にも、多大なるご協力をいただいた方もおられると思います。ありがとうご
ざいました。
今年度も標記事業をすすめていくにあたり、大きいサイズを求める保護者の声が多くあ

りました。そこで、このたび、亀川小学校の卒業生の保護者様にも呼びかけをさせていた
だき、不要になった小学校の制服（標準服）や体操服などがありましたら、ぜひお寄せい
ただきたいと思います。以下の期日、方法で回収を行いますので、ご協力をお願いいたし
ます。
詳しくは、別添の小学校で配布しているお知らせのチラシをご覧ください。
なお、今回は回収のみとさせていただき、提供はいたしませんのでご了承ください。

記

回収日時 ：令和５年５月２１日（日）亀川小学校運動会時

回収場所 ：PTA運営委員テント内（職員玄関前）

対象の衣類：小学校のブレザー、ズボン、スカート、体操服のズボン

  回収方法 ：洗濯済みまたはクリーニング済みの状態で、できれば袋に入れて

お持ちください。テント内の運営委員に渡すか、回収ボックスに

入れてください。ハンガーは、あってもなくてもかまいません。

（ハンガーは返却いたしませんので、ご了承ください。）

以上

～＊思い出の制服を次の世代へ 制服リユース事業～＊

小さくなって使わなくなった、卒業して使わなくなった制服がご家庭に眠っていませんか？ お裾分けの心で

思い出の制服をシェアしましょう。

◎持ち込める方

亀川小学校在校生保護者及び保護者 OB

◎受け取れる方

亀川小学校在校生保護者、稜南中学校在校生保護者、次年度亀川小学校入学予定の児童保護者

【対象の衣類】

◎小学校

ブレザー ズボン スカート 体操服のズボン 吹奏楽部の Tシャツ

◎中学校（稜南中）

男子制服（夏・冬） 女子制服（夏・冬）

ジャージ（男・女）

【持ち込み（受取）場所】

亀川小学校多目的室（メディアセンター図書館横）

【日時】

   授業参観や学校行事にあわせて、都度スクールメール等にてご連絡します

【持ち込みについてのお願い】

① 洗濯またはクリーニング済の状態で持ち込んでください。

② 上着、スカートはハンガーに掛けて持ち込んでください（無くても可です。）

③ ハンガーは返却しませんのでご了承ください。

【受取についてのお願い】

① ハンガーに掛かっているものはハンガーごとお持ち帰りください。

② お子様１人につき各種類１着までとさせていただきます。

③ 使わなくなったら誰かに引き継いでください。（または次回のリユース事業でご提供ください）

【その他】

無償での提供、受取をお願いいたします。

お問い合わせ：亀川小学校 PTA 母親委員会
担当  田中 優科

t.yuuka191423@gmail.com